W--- i
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

rA 	 - Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N 2  39512021

25 JÁN 2021

Súmula - Requeiro ao Poder Executivo na

pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Ebert, Prefeito Municipal, para que informe a

esta Casa de Leis se há projeções para

regularização fundiária do Morro do Sossego

no Jardim Alabama, nesta municipalidade,

para que assim a Prefeitura possa proceder

quanto a implantação de iluminação pública,

bem como a Sabesp intervir no sentido de

implantação de água tratada encanada.

REQUEIRO à Mesa na forma regimental vigente, que seja oficiada ao Poder Executivo

na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que informe

a esta Casa de Leis se ha projeções para regularização fundiária do Morro do Sossego no

Jardim Alabama, nesta municipalidade, para que assim a Prefeitura possa proceder quanto

a implantação de iluminação pública, bem como a Sabesp intervir no sentido de implantação

de agua tratada encanadaPA D 1T F\j

AQVADO

P!epario
Justificativa 	 -

20 ABR 202
Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras;-

A regularização fundiária, sendo este pedido antigo dos moradores 1 cais, se Taz

extremamente necessário, para que seja feita a implantação de água tratada anada e

demais serviços necessários. Para implantação de quaisquer serviços públicos deve

acontecer a regularização das ruas, conforme previsto em nota técnica já enviada

anteriormente para a Câmara Municipal. É um pedido antigo nosso, reiterando a

necessidade de informações deste projeto através deste requerimento.

Caso haja informações, peço gentilmente que seja enviada a esta Casa de Leis para

que possamos repassar as devidas informações a quem de direito.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br